
 
 
 
 
 

 

Tisková zpráva 

 

 

FCC Žabovřesky, s.r.o. jsou na zimu připraveny 

/Brno, 1. listopadu 2018/ Společnost FCC Žabovřesky, s.r.o. je připravena na zimní údržbu. 
Plán údržby komunikací na zimní období 2018 - 2019, který přesně definuje, co, kde, 
v jakém časovém limitu a jakým způsobem má být uklizeno, byl schválen.  

V současnosti je připraveno 80 tun soli a 90 tun inertního materiálu (drť, písek). Průběžný návoz 
posypového materiálu je smluvně zajištěn po celou dobu trvání zimní údržby. V pohotovosti bude 
profesionální technika v podobě sypačů vozovek (9 sypačů a 14 traktorů) a strojů na údržbu chodníků 
(17 sypačů Multicar a 6 malotraktorů). Další techniku pro odvoz sněhu zajistí společnost Autodoprava 
Kubica. O zimní údržbu se bude starat také dostatečné množství ručních pracovníků, jejichž počet 
bude v případě potřeby operativně navýšen ve spolupráci se společností Brixton. Mobilitu ručních 
pracovníků budou zajišťovat 3 minibusy.  

FCC Žabovřesky, s.r.o. obstarává zimní údržbu v městských částech Kníničky, Líšeň, Starý Lískovec, 
Nový Lískovec, Židenice, Žabovřesky, Veveří a Trnitá. Celkem bylo pro zimní údržbu schváleno 45 
tras.  

Součástí plánu údržby brněnských komunikací na zimní období 2018 - 2019 jsou i přesně definované 
časové limity a místa úklidu, včetně priorit jako jsou komunikace před školami, úřady a zastávky 
MHD. 

 

 

 

 

 
Další informace 
Mgr. Kristina Jakubcová, Ph.D. 
tisková mluvčí firem FCC v ČR 
Tel.: +420 724 972 548 
Kristina.jakubcova@fcc-group.cz 
www.fcc-group.cz 

 

mailto:Kristina.jakubcova@fcc-group.cz

